
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

15 октября 2015 г. г. Светлоград № 834 
 
Об утверждении административного регламента по предоставлению отделом 
образования администрации Петровского муниципального района 
Ставропольского края государственной услуги «Обучение по 
адаптированным образовательным программам на дому детей-инвалидов, 
которые по состоянию здоровья не имеют возможности получать воспитание 
и обучение в государственных образовательных организациях Петровского 
района Ставропольского края и муниципальных образовательных 
организациях Петровского района Ставропольского края, реализующих 
программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования» 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», постановлением Правительства Ставропольского края от 25 июля 

2011 года № 295-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения 

органами исполнительной власти Ставропольского края административных 

регламентов предоставления государственных услуг, порядка разработки и 

утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края 

административных регламентов исполнения государственных контрольных 

(надзорных) функций и порядка проведения экспертизы проектов 

административных регламентов предоставления государственных услуг и 

проектов административных регламентов исполнения государственных 

контрольных (надзорных) функций», Законом Ставропольского края                         

от 08 июля 2010 года № 57-кз «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями 

Ставропольского края по обучению детей-инвалидов на дому», приказом 

министерства образования и молодежной политики Ставропольского края от 

17 декабря 2014 года № 1390-пр «Об утверждении Типового 

административного регламента предоставления органами местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Ставропольского края государственной услуги «Обучение по 

адаптированным образовательным программам на дому детей-инвалидов, 

которые по состоянию здоровья не имеют возможности получать воспитание 

и обучение в государственных образовательных организациях 

Ставропольского края и муниципальных образовательных организациях, 

реализующих программы дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования» администрация Петровского 

муниципального района Ставропольского края  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 



 1. Утвердить прилагаемый административный регламент по 

предоставлению отделом образования администрации Петровского 

муниципального района Ставропольского края государственной услуги  

«Обучение по адаптированным образовательным программам на дому детей-

инвалидов, которые по состоянию здоровья не имеют возможности получать 

воспитание и обучение в государственных образовательных организациях 

Петровского района Ставропольского края и муниципальных 

образовательных организациях Петровского района Ставропольского края, 

реализующих программы дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования» (далее – административный 

регламент). 
 

2. Отделу образования администрации Петровского муниципального 

района Ставропольского края обеспечить выполнение настоящего 

административного регламента. 
 
3. Отделу по организационным и общим вопросам администрации 

Петровского муниципального района Ставропольского края разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Петровского муниципального района Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
4. Признать утратившим силу постановление администрации 

Петровского муниципального района Ставропольского края от 18 марта  

2011 года № 167 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению отделом образования администрации Петровского 

муниципального района Ставропольского края государственной услуги 

«Обучение по основной общеобразовательной или индивидуальной 

программе дошкольного образования на дому детей-инвалидов, которые по 

состоянию здоровья не имеют возможности получать воспитание и обучение 

в общих или специальных дошкольных образовательных учреждениях, 

находящихся в ведении Ставропольского края». 
 
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации – начальника отдела социального 

развития администрации Петровского муниципального района 

Ставропольского края Сергееву Е.И., управляющего делами администрации 

Петровского муниципального района Ставропольского края Редькина В.В. 
 
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Вестник Петровского района». 

 
Первый заместитель главы администрации –  
начальник отдела муниципального хозяйства,  
гражданской обороны и защиты населения  
и территорий от чрезвычайных ситуаций  
администрации Петровского муниципального  
района Ставропольского края            А.И.Бабыкин 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Проект постановления вносит заместитель главы администрации - начальник 
финансового управления администрации Петровского муниципального 
района Ставропольского края  
                                                                                                      В.П.Сухомлинова 
 
 
Визируют: 
 
 
Начальник отдела правового  
и кадрового обеспечения  
администрации Петровского  
муниципального района 
Ставропольского края                                    О.А.Нехаенко 
 
 
Начальника отдела по организационным  
и общим вопросам администрации  
Петровского муниципального района  
Ставропольского края                         С.Н.Кулькина 
 
 
Управляющий делами администрации 
Петровского муниципального района 
Ставропольского края                                                                          В.В.Редькин 
 
 
Проект постановления подготовлен отделом образования администрации 
Петровского муниципального района Ставропольского края 
                                             Л.А.Кравченко 


